
TIP NA VÝLET 
– 

PŘES VODOPÁDY JEDLOVÉ NA PROTRŽENOU
PŘEHRADU DO DESNÉ, 13km

K vodopádům na Jedlové říčce se dostanete od místního infocentra  po
modré. K vodopádům vede naučná stezka Jedlový důl, kde na 9 zastaveních
seznamuje návštěvníky s místní flórou a faunou, skalními útvary a vodopády.
Nejvyšší  stupeň  vodopádů  je  vysoký  5  metrů  a  při  průtoku  200  litrů  za
sekundu nabízí skutečně atraktivní podívanou.

Od vodopádu budete pokračovat  po dřevěných chodníčkách,  až dojdete
panelovou cestu, kde odbočíte doprava směrem dolu, po cyklotrase 3022, až
k hadímu můstku. U hadího můstku se napojíte na žlutě značenou turistickou
cestu. 

Od hadího můstku dojdete na Mariánskohorské boudy.  Mariánskohorské
boudy leží  v  nadmořské výšce 843 m.n.m.  Jsou dodnes oblíbeným cílem
turistů.  Dnes  jsou  zde  čtyři  horské  chalupy  a  nově  postavená  služebna
Správy chráněné krajinné oblasti Jizerských hor.

Po  žluté  budete  z  Mariánskohorských  bud  pokračovat  na  protrženou
přehradu.  Přehrada na řece Bílé  Desné leží  u obce Desná,  v  nadmořské
výšce 806 m n. m. Její stavba byla dokončena v roce 1915, ale hned v září
následujícího roku došlo k jejímu protržení. 

Nad Protrženou přehradou se na rozcestí dáte směrem dolu doprava po
cyklotrase 3019. Po 3019 dojdete do Desné, kde můžete jet vlakem zpět do
Josefova Dolu.









Pro Infocentrum
vytvořila

Tereza Tahalová
v roce 2023


